
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 445/10743/20.9.2019 

(Β΄3809) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανά-

θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Βι-

σαλτίας Νομού Σερρών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-

κοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργασίμων ημερών, καθώς και τα Σάβ-

βατα, λόγω έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών.

3 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

εργάσιμες ημέρες Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και νυχτερινές για το προσωπικό της Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης της Π.Ε. Λευκάδας για το β’ εξάμη-

νο έτους 2021, έως και 31-12-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 216079 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 445/10743/20.9.2019 

(Β΄3809) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανά-

θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Βι-

σαλτίας Νομού Σερρών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2 και του άρ-

θρου 6 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης», (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).

4. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάβ-
βα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Υ.Ο.ΔΔ. 250)

6. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 (Β΄ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υπ’ αρ. 18162/3.10.2019 προγενέστερη απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 
στο Δήμο Βισαλτίας Σερρών (Β΄ 3809).

8. Το υπ’ αρ. 376/9768/31.8.2021 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο του Δημάρχου Βισαλτίας, με το οποίο ανατίθε-
νται καθήκοντα ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Τρα-
γίλου, στην υπάλληλο του Δήμου, Σωτηριάδου Ζωή του 
Αναστασίου, ειδικότητας ΠΕ Οικονομολόγων με βαθμό 
Α’ (ΙΔΑΧ), σε αντικατάσταση του ορισθέντος με την υπ’ 
αρ. 18162/3.10.2019 (Β΄ 3809) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
Κυτίπη Γεωργίου του Θωμά, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 18162/3.10.2019 (Β΄ 3809) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης ως προς τον ορισμό ληξιάρχου 
της Δημοτικής Ενότητας Τραγίλου Δήμου Βισαλτίας και 
αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου στη συ-
γκεκριμένη δημοτική ενότητα, στην Σωτηριάδου Ζωή του 
Αναστασίου, ειδικότητας ΠΕ Οικονομολόγων, με βαθμό Α’ 
(ΙΔΑΧ), σε αντικατάσταση του ορισθέντος με την υπ’ αρ. 
18162/3.10.2019 (Β΄ 3809) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Κυτίπη 
Γεωργίου του Θωμά, κλάδου ΔΕ Διοικητικού,

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αρ. 18162/3.10.2019 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4632

61223

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.07 10:17:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61224 Τεύχος B’ 4632/06.10.2021

νίας - Θράκης, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 3809.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες 23 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

    Αριθ. 199524 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών, καθώς και 
τα Σάββατα, λόγω έκτακτων και αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α’ 176).

3. Των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446 «Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικει-

οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 

ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 

4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240/2016).

4. Του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α 184) Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις.

5. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

6. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 

(Β΄ 17).

8. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα λίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Την υπ’ αρ. 189157/15-9-2021 (ΑΔΑ: Ψ7ΚΟΟΡ10-

ΜΒΠ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης.

10. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-

δας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 

το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κα-

νονικού ωραρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προέκυψαν 

λόγω της παλαιότητας του δικτυακού εξοπλισμού που 

χρήζει συντήρησης ή μερικής αντικατάστασης και συ-

γκεκριμένα: εργασίες συντήρησης του computer room, 

εργασίες ανασύστασης του τοπικού δικτύου, εργασίες 

καθαρισμού και συντήρησης παθητικού και ενεργητικού 

εξοπλισμού (καλωδίωση, routers, switches), εργασίες 

συντήρησης servers κ.ά.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη για το δεύτερο εξάμηνο του 2021, συ-

νολικού ποσού τεσσάρων ευρώ (4.000,00 €), η οποία θα 

καλυφθεί από πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, 

σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 999-03.00000/2120201001, απο-

φασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία, με απο-

ζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

για τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για το δεύτερο εξάμηνο του 

2021 (μέχρι 31/12/2021), με συνολικό αριθμό τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργασίμων ημερών.

2. Οι υπάλληλοι της ανωτέρω υπηρεσίας θα μετέχουν 

βάσει προγράμματος της προϊσταμένης της οικείας 

υπηρεσίας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6.5.2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

του έτους 2021.

4. Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσά-

ρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), θα καλυφθεί από πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, του 

Ειδ. Φορέα 999-03.00000 Α.Λ.Ε 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61225Τεύχος B’ 4632/06.10.2021

(3)

Α    ύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας. 

 Με την υπ’ αρ. 19-88/25.08.2021 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 
του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107, την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 
και την 33/39456/17.11.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, την 8051/23.09.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας, την 7376/01.09.2021 αίτηση της 
ΕΙΡΗΝΗΣ ΒΑΡΕΛΗ του ΟΝΟΥΦΡΙΟΥ, την 7377/01.09.2021 
αίτηση της ΔΗΜΗΤΡΑΣ ΝΙΚΟΜΑΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
την 7378/01.09.2021 αίτηση της ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΧΩΡΙΑΤΗ του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, την 7379/01.09.2021 αίτηση της ΜΑΓΔΑΛΗ-
ΝΗΣ ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ, την 7380/01.09.2021 
αίτηση της ΑΝΝΑΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, την 
7381/01.09.2021 αίτηση της ΕΛΕΝΗΣ ΜΕΤΑΛΛΗΝΟΥ 
του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, την 7382/01.09.2021 αίτηση της 
BERNICE WILLIAMS του CHARLES, την 7383/01.09.2021 
αίτηση της ΘΕΟΔΩΡΑΣ ΠΛΑΣΚΑΣΟΒΙΤΗ του ΕΛΕΥΘΕΡΙ-
ΟΥ, την 7384/01.09.2021 αίτηση της ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΓΑΡ-
ΔΙΚΙΩΤΗ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, την 7385/01.09.2021 αίτη-
ση της ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΑΣΠΙΩΤΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, την 
7386/01.09.2021 αίτηση της SANDRA LEE PANDIS του 
WALTER, την 7388/01.09.2021 αίτηση της ΕΥΘΥΜΙΑΣ 
ΒΟΥΛΓΑΡΗ του ΘΕΟΤΟΚΗ, την 7389/01.09.2021 αίτηση 
της ΑΓΑΘΗΣ ΙΣΕΡΗ του ΛΕΩΝΙΔΑ, την 7390/01.09.2021 
αίτηση της ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΠΑΝΤΕ-
ΛΗ, την 7391/01.09.2021 αίτηση της ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, την 7392/01.09.2021 αίτηση της ΜΑΡΙΑΣ 
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, την 7393/01.09.2021 αίτη-
ση της ΑΝΝΑΣ-ΜΑΡΙΑΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, 
την 7394/01.09.2021 αίτηση της ΕΥΤΥΧΙΑΣ ΒΑΡΕΛΗ του 
ΟΝΟΥΦΡΙΟΥ, την 7395/01.09.2021 αίτηση της ΜΑΡΙΑΣ 
ΒΛΑΣΣΗ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ και την 7396/01.09.2021 αίτη-
ση της ΣΟΦΙΑΣ ΑΝΔΡΙΩΤΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, εγκρίνεται η 
αύξηση του ωραρίου εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων 
κλάδου ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών σχολικών μονά-
δων στα σχολεία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας που απασχολού-
νται με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης, 
προκειμένου να καλυφθούν επιπλέον ανάγκες του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας στο πλαίσιο ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοΐου COVID-19.

(Αρ. βεβ. του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί ύπαρξης πιστώσεων 
για το έτος 2021 και πρόβλεψης για το επόμενο έτος: 
7458/02.09.2021),

(Αρ. απόφ. Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης και Νομικών Προ-
σώπων Κέρκυρας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου.: 168772/24.09.2021).

  Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

    Αριθ. οικ. 76269/12 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
εργάσιμες ημέρες Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές για το προσωπικό της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Λευκάδας για το β’ 
εξάμηνο έτους 2021, έως και 31-12-2021. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ.123313/22-07-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί Καθιέρωσης ωραρίου 
λειτουργίας, Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Β΄ 3642).

6. Την υπ’ αρ. 55074/9282/14-07-2021 βεβαίωση της Δ/
νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την 
βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης σε βά-
ρος του οικείου Κωδικού Αριθμού Εξόδων 0512 (Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες) ποσού 1.590,24 ευρώ.

7. Την υπ’ αρ. 72829/12041/16-09-2021 (ΑΔΑ:6Ω0Α7ΛΕ-
77Α) απόφαση μας για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. 
οικονομικού έτους 2021, Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0512.

8. Το υπ’ αρ. 48509/8152/24-06-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο 
αιτείται την έγκριση καθιέρωσης λειτουργίας της Υπη-
ρεσίας σε εικοσιτετράωρη βάση και συγκεκριμένα για 
τέσσερις (04) υπαλλήλους και για το β’ εξάμηνο του έτους 
2021, έως και 31-12-2021.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 
των εξαιρεσίμων ημερών για το β’ εξάμηνο του έτους 
2021, έως και 31-12-2021.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 1.590,24 ευρώ στον ΚΑΕ 0512 του ειδι-
κού φορέα 02073 του προϋπολογισμού της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61226 Τεύχος B’ 4632/06.10.2021

Διαπιστώνουμε:

α) Την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 

Περιφερειακής Ενότητας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 

προκειμένου να διεξαχθούν έλεγχοι, λόγω της ανάγκης 

που έχει προκύψει, για την αντιμετώπιση της διασποράς 

του Covid 19, σύμφωνα με την κοινή υπουργική απόφα-

ση που κάθε φορά είναι σε ισχύ, για το χρονικό διάστημα 

έως και 31-12-2021

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργα-

σίας κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές συνολικά 192 ωρών για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2021 έως και 31-12-2021, αναλυ-

τικά ως εξής:

- 96 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 24η πρω-

ινή πέραν της υποχρεωτικής, κατά τις εργάσιμες ημέρες

- 96 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων από 

την 22η μέχρι την 24η πρωινή πέραν της υποχρεωτικής, 

για το προσωπικό της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερει-

ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, 

για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 έως και 31-12-2021 και 

συγκεκριμένα για τέσσερις (04) συνολικά υπαλλήλους - 
ελεγκτές.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 1.590,24 ευρώ και θα βαρύνει τις πι-
στώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0512 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει προβλεφθεί η 
απαραίτητη πίστωση.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 192 ωρών σε 
κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 28 Σεπτεμβρίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046320610210004*


